Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

PROCESSO: 20101.010860/2020.82– SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público,  Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – SUPORTE
RESPIRATÓRIO  II,  DE  ACORDO  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  COLCHÕES  PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA CAPITAL E INTERIOR,  destinados a  atender  as
Unidades de Saúde do Estado de Roraima, de acordo com as quantidades e especificações técnicas
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital, conforme fornecedor e valor unitário em
reais  (R$)  discriminados  a  seguir:  INDUSTRIA  E  COMERCIO  COLCHOES  ORTHOVIDA
LTDA, CNPJ nº. 07.628.070/0001-38, ganhadora dos itens: 11 = R$ 332,00, 16 = R$ 48,90 e 20 =
R$ 35,10, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 4.831,50 (quatro mil oitocentos e trinta e
um reais e cinquenta centavos); CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº. 19.877.178/0001-43, ganhadora do item 6 = R$ 19.799,34,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 19.799,34 (dezenove mil setecentos e noventa e nove
reais e  trinta e  quatro centavos);  CONFIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ
nº. 29.000.107/0001-11, ganhadora dos itens: 1 = R$ 88,00, 4 = R$ 110,00, 7 = R$ 290,00 e 8 = R$
290,00, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 153.770,00 (cento e cinquenta e três mil
setecentos  e  setenta  reais);  NEX  TEXTIL  ROUPAS  E  ACESSORIOS  LTDA,  CNPJ
nº. 36.782.020/0001-09, ganhadora dos itens: 8 = R$ 44,40 e 9 = R$ 44,40, perfazendo o valor total
do fornecedor de R$ 11.322,00 (onze mil trezentos e vinte e dois reais); COMERCIAL FLEX
EIRELI,  CNPJ nº.  41.819.055/0001-05,  ganhadora dos itens:  2  = R$ 253,53 e 3  = R$ 253,53,
perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 226.655,82 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Valor Global das Atas/Empresas de R$ 416.378,66
(quatrocentos e dezesseis mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). A Ata de
Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação desta
Síntese.

Boa Vista – RR, 12 de agosto de 2021.

RODRIGO ALCESTE NEVES DOS SANTOS

PREGOEIRO – CSL/SESAU-RR

SEI/GRR - 2647148 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 13/08/2021 08:59

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alceste Neves dos Santos, Pregoeiro da
Comissão Setorial de Licitação, em 12/08/2021, às 11:35, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2647148 e o código CRC 0835CD11.

20101.010860/2020.82 2647148v2

Criado por 01280444207, versão 2 por 01280444207 em 12/08/2021 09:50:12.

SEI/GRR - 2647148 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 13/08/2021 08:59